
                                                                                                    
 

MONFORTE DE LEMOS,5    Tel.: 91.822.25.14 
28029 MADRID   Fax: 91.387.77.66 
ESPAÑA    e-mail: direccion@isciii.es 
 

 
Resolución de la Dirección del Instituto de Salud Carlos III, O.A., M.P. por la que se aprueba la 
relación definitiva de solicitantes admitidos, no admitidos y desistidos a la convocatoria 2019 

para la concesión de subvenciones de Proyectos de Investigación en Salud (modalidad 
Proyectos de Investigación en Salud), dentro del Subprograma Estatal de Generación de 
Conocimiento de la Acción Estratégica en Salud, en el marco del Plan Estatal de Investigación 
Científica y Técnica y de Innovación 2017–2020, regulada mediante la Resolución de la 
Directora del Instituto de Salud Carlos III, O.A., M.P., de 28 de diciembre de 2018 (Extracto 
publicado en el BOE 03/01/2019 - código BDNS 432481) y la Orden ECC/1051/2013, de 7 de 
junio (BOE 11/06/2013), de bases reguladoras. 

  
De acuerdo con lo previsto en el artículo 8 de la Resolución de 28 de diciembre de 2018, de la Directora 
del Instituto de Salud Carlos III, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente al año 2019 
mediante tramitación anticipada de concesión de subvenciones de la Acción Estratégica en Salud (AES), 
finalizado el plazo de subsanación de solicitudes para los Proyectos de Investigación en Salud (modalidad 

Proyectos de Investigación en Salud), esta Dirección  
 

RESUELVE 
 

1º. Aprobar la relación definitiva de solicitantes admitidos, no admitidos y desistidos a la convocatoria de 
los citados proyectos, que figura como Anexo I a esta resolución. 
 
2º. Señalar que, conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Resolución de convocatoria, para aquellos 

investigadores principales o miembros del equipo de investigación que sean susceptibles de encontrarse 
en situación de incompatibilidad, por su participación en proyectos de investigación de la convocatoria 
2018 de la Agencia Estatal de Investigación que aún no se han resuelto, queda condicionada la admisión 
de la solicitud o, en su caso, la exclusión del miembro del equipo, hasta la publicación de la resolución 
definitiva de concesión de dichas ayudas.   
 
3º. Ordenar su publicación en la dirección https://sede.isciii.gob.es, en Trámites más usados. Acción 

Estratégica en Salud. Ayudas y Subvenciones, haciendo constar, en el caso de los no admitidos, las 
causas que han determinado dicha condición. 
 

Esta resolución pone fin a la vía administrativa. Contra la misma se puede interponer recurso potestativo 
de reposición ante esta Dirección en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación 
conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Alternativamente podrá interponerse 

directamente recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad 
con la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En el caso 
de haber interpuesto recurso de reposición, no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta por silencio 
administrativo. 

 
 

La Directora del ISCIII 
P.D.: El Subdirector General de Evaluación y Fomento de la Investigación 
(Resolución de 13 de mayo de 2009 del Instituto de Salud Carlos III, BOE 3/06/09) 
 

Cristóbal Belda Iniesta 

 
 

  

BE
LD

A 
IN

IE
ST

A 
C

R
IS

TO
BA

L 
- 2

01
9-

06
-2

1 
12

:5
9:

08
 C

ET
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
m

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
el

ec
tró

ni
co

:  
U

M
M

G
79

4G
P2

2L
R

LL
X 

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.p
ap

.m
in

ha
p.

go
b.

es

https://sede.isciii.gob.es/

